

連結貸借対照表

(令和 2年 3月 31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,336,270	固定負債	4,529,117
有形固定資産	4,256,208	県債等	3,981,380
事業用資産	1,992,372	長期未払金	10,658
土地	1,400,479	退職手当引当金	345,784
土地減損損失累計額	△ 1,657	損失補償等引当金	3,798
建物	1,478,385	その他	187,496
建物減価償却累計額	△ 935,437	流動負債	577,673
建物減損損失累計額	△ 2,076	1年内償還予定県債等	481,739
工作物	121,935	未払金	32,059
工作物減価償却累計額	△ 93,970	未払費用	3,344
船舶	3,371	前受金	1,998
船舶減価償却累計額	△ 1,120	前受収益	81
浮標等	674	賞与等引当金	37,601
浮標等減価償却累計額	△ 610	預り金	13,374
航空機	351	その他	7,476
航空機減価償却累計額	△ 351	負債合計	5,106,791
その他	5,492	【純資産の部】	
その他減価償却累計額	△ 4	固定資産等形成分	5,566,502
建設仮勘定	16,909	余剰分(不足分)	△ 4,930,867
インフラ資産	2,185,234	他団体出資等分	3,725
土地	368,416		
建物	73,985		
建物減価償却累計額	△ 42,211		
工作物	5,695,420		
工作物減価償却累計額	△ 4,049,178		
その他	28		
その他減価償却累計額	△ 15		
建設仮勘定	138,788		
物品	257,160		
物品減価償却累計額	△ 178,552		
物品減損損失累計額	△ 7		
無形固定資産	101,614		
ソフトウェア	2,858		
その他	98,605		
無形固定資産仮勘定	151		
投資その他の資産	978,447		
投資及び出資金	144,456		
有価証券	34,959		
出資金	37,574		
その他	71,924		
長期延滞債権	12,236		
長期貸付金	62,367		
基金	736,511		
減債基金	608,322		
その他	128,189		
その他	25,172		
徴収不能引当金	△ 2,295		
流動資産	409,881		
現金預金	134,601		
未収金	32,107		
短期貸付金	18,674		
基金	211,558		
財政調整基金	67,367		
減債基金	144,191		
棚卸資産	1,669		
その他	11,614		
徴収不能引当金	△ 343		
資産合計	5,746,151	純資産合計	639,360
		負債及び純資産合計	5,746,151

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月 31日

(単位：百万円)

科 目	金 額			
経常費用	2,451,154			
業務費用	978,364			
人件費	557,215			
職員給与費	467,108			
賞与等引当金繰入額	37,486			
退職手当引当金繰入額	29,432			
その他	23,188			
物件費等	353,270			
物件費	167,141			
維持補修費	36,989			
減価償却費	133,799			
その他	15,341			
その他の業務費用	67,880			
支払利息	42,277			
徴収不能引当金繰入額	1,248			
その他	24,355			
移転費用	1,472,790			
補助金等	1,404,414			
社会保障給付	22,236			
他会計への繰出金	3,600			
その他	42,540			
経常収益	277,088			
使用料及び手数料	172,299			
その他	104,789			
純経常行政コスト	△ 2,174,066			
臨時損失	5,251			
災害復旧事業費	971			
資産除売却損	822			
その他	3,458			
臨時利益	4,275			
資産売却益	4,044			
その他	231			
純行政コスト	△ 2,175,043			
財源	2,221,390			
税収等	1,910,896			
国等補助金	310,494			
本年度差額	46,347			
固定資産の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△ 9			
無償所管換等	△ 1,987			
他団体出資等分の増加	-			
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	-			
その他	1,510			
本年度純資産変動額	45,861	7,207	38,654	-
前年度末純資産残高	593,499	5,559,295	△ 4,969,521	3,725
本年度末純資産残高	639,360	5,566,502	△ 4,930,867	3,725